
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ – ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
Διεύθυνση: Πλαστήρα 49 
Τ.Κ.71202 
Αρμόδιος: Τζανιδάκης Βασίλης 
Πληρ: Πεδιαδιτάκης Γ. – Καρτσωνάκη Ε. 
Τηλ. 2810409185-428-613 
E-mail: prom@heraklion.gr 

                Ηράκλειο:16/03/2023 
 
 
               Aρ. Πρωτ.:24134 
 
  
             ΠΡΟΣ: ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 

 
 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

Ο ∆ήµος Ηρακλείου ανακοινώνει ότι θα προβεί στην συλλογή προσφορών για την Προμήθεια Μηχανογραφικού 
υλικού (Τόνερ- Μελάνια) του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάση της τιμή ανά είδος   και καλεί τους ενδιαφερόμενους να 
καταθέσουν τις σχετικές κλειστές προσφορές σύμφωνα µε: 
 

1) Τις διατάξεις των  άρθρων 54 - 118 του Ν. 4412/2016. 

2) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του 

Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

3) Την με αριθ. 86247/03.09.2019 Απόφαση Δημάρχου που αφορά τον ορισμό Αντιδημάρχου Ηρακλείου ως 

Διατάκτη. 

4) Την υπ. αρ. 17283/24-02-2023 Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων με θητεία από την 01/03/2023 

εως τη λήξη της Δημοτικής Περιόδου.  

5) Τη συνολική μελέτη που συνέταξε το Τμήματος Διαχείρισης Υλικών και Αποθεμάτων. 

6) Το υπ΄ αρ πρωτ.: 1963/09-01-2023 Πρωτογενές και Τεκμηριωμένο αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ011961558  για την εν 

λόγω δαπάνη, του Τμήματος Διαχείρισης Υλικών και Αποθεμάτων. 

7) Το υπ΄ αρ πρωτ.: 17785/28-02--2023 Πρωτογενές και Τεκμηριωμένο αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ012205209 για την εν 

λόγω δαπάνη, του Τμήματος Διαχείρισης Υλικών και Αποθεμάτων. 

8)  Τη διάθεση πίστωσης και την έκδοση των  σχετικών Αποφάσεων  Ανάληψης Υποχρέωσης           

(A-422-428/2023) και ΑΔΑΜ:23REQ012240982, σε βάρος των  Κ.Α. 15-6613.003-(9.000,00€), 30-6613.003-

(6.000,00€), 40-6613.003-(4.000,00€), 45-6613.003- (1.000,00€), 50-6613.003-(3.000,00€), 70-6613.003-(7.000,00€)   

με τίτλο «Προμήθεια Μηχανογραφικού υλικού (Τόνερ- Μελάνια)». 

9) Τη με αριθ: 23767/2023 Απόφαση Αντιδημάρχου AΔΑ:  με την οποία εγκρίθηκε:  
α) η διενέργεια της προμήθειας,  β) η μελέτη και οι τεχνικές προδιαγραφές.  

10)  Τις Τεχνικές Προδιαγραφές, τον Ενδεικτικό Προϋπολογισμό και τον Προϋπολογισμό Προσφοράς που 

επισυνάπτονται. 

 

Το συνολικό ποσό για την παραπάνω δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 29.411,56€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

σε βάρος των Κ.Α.: 15-6613.003- 30-6613.003- 40-6613.003- 45-6613.003- 50-6613.003- 70-6613.003,  με τίτλο 

«Προμήθεια Φωτοτυπικού Υλικού» 60-6473.003,  τηρουμένων των τεχνικών προδιαγραφών που έχουν εγκριθεί για 

την εν λόγω προμήθεια και αναλύεται ως εξής: 

 

 

 



    

 

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΕΡΓΟ: Προμήθεια Τόνερ-Μελάνια-Drum έτους 2023                          

         ΔΗΜΟΣ  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                                   Τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης.              

         Δ/ΝΣΗ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                            

         ΤΜΗΜΑ: Διαχείρισης Υλικών και Αποθεμάτων                                               

         Ταχ. Δ/νση:  Αμαξοστάσιο Δήμου Ηρακλείου                                                                                                                                        

         Πληροφορίες: Γεώργιος Πεδιαδιτάκης                                                           

         Τηλ.:  2813409613                                                                              Ηράκλειο   28/02/2023                             

         E-mail : diaxirisi@heraklion.gr    

Χρέωση Κ.Α 15-6613.003, 30-6613.003, 35-6613.003, 40-6613.003, 45-6613.003, 50-6613.003, 70-6613.003  με τίτλο  «Προμήθεια 

μηχανογραφικού Υλικού μελάνια,τόνερ »  Έτους 2023 

Η δαπάνη για την εν λόγω προμήθεια, προέκυψε από έρευνα αγοράς ( μέσο διαδικτύου ) σε τιμές λιανικής πώλησης, και λαμβάνοντας υπόψη αναζήτηση 

διαγωνισμών Δημοσίου των τελευταίων 2 ετών. 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ   ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
  

  Τa αναλώσιμa είδη (toner, μελάνια, drums κλπ) θα παραδοθούν στην εργοστασιακή χάρτινη συσκευασία τους (retail box) και όχι αποσυσκευασμένα 

(BULK). Δεν θα παραλαμβάνονται αναλώσιμα που δεν θα είναι στην εργοστασιακή συσκευασία τους.  

  Επιτρέπεται η εργοστασιακή πολυσυσκευασία εφόσον η κατασκευάστρια εταιρία προμηθεύει το αναλώσιμο με αυτόν το τρόπο.  

Εφόσον κάποιο αναλώσιμο διακινείται σε εργοστασιακή πολυσυσκευασία είναι αποδεκτό να είναι εκτός εργοστασιακής πολυσυκευασίας μόνο όσα αναλώσιμα 

είναι απαραίτητα για να συμπληρωθεί το σύνολο των αναλωσίμων προς παράδοση ή στην περίπτωση που ζητούνται στο σύνολό τους λιγότερα τεμάχια από 

αυτά που περιέχει η πολυσυσκευασία.  

Παράδειγμα: α) αν η εργοστασιακή πολυσυκευασία περιέχει έξι (6) τεμάχια και ζητούνται είκοσι (20) τεμάχια είναι αποδεκτό να παραδοθούν τρεις 

εργοστασιακές πολυσυσκευασίες των έξι (6) τεμαχίων και δύο (2) επιπλέον τεμάχια εκτός εργοστασιακής πολυσυσκευασίας β) αν η εργοστασιακή 

πολυσυκευασία περιέχει έξι (6) τεμάχια και ζητούνται τρία (3) τεμάχια είναι αποδεκτό να παραδοθούν τρία (3) τεμάχια εκτός εργοστασιακής 

πολυσυσκευασίας. 

  

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΟΝΕΡ / ΜΕΛΑΝΙΑ /DRUMS των Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης   με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάση της τιμή ανά είδος                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
CPV: : 30125110-5 Τόνερ για εκτυπωτές λέιζερ/συσκευές τηλεομοιοτυπίας, 30125120-8 Τόνερ - Dram για φωτοαντιγραφικές 
μηχανές,  30192110-5 Μελάνια 

Το συνολικό εκτιμώμενο κόστος για όλη την Προμήθεια χωρίς ΦΠΑ είναι 23.719,00 €, ενώ οι συνολικές ποσότητες των ειδών για όλη την 
Προμήθεια είναι 271 τεμάχια. 

Α/Α  CPV 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΙΔΩΝ 
Αναλυτική Περιγραφή Μ.Μ 

Ποσότητα 
Μελέτης 

2023 

Ενδεικτική 
Τιμή 

Είδους 

Καθαρή 
Αξία 

Αξία 
Φ.Π.Α 24% 

Συνολική  
Αξία 

Ποιότητ
α 

1 
30125120

-8 
25.050-

0492 
Drum Canon C-EXV32/C-EXV33 Black 
140000Pgs (2772B003) RUNNER 2520 

Τεμά
χια 

1 240,00 240,00 57,60 297,60 
ORIGIN

AL 

2 
30125120

-8 
25.050-

0825 

Drum Konica Minolta DR-114 
4021029701 BLACK συμβατό με τα 
μοντέλα: Bizhub 
162/163/164/165/185/210/211/215 
και ineo 161/163/210/213 

 

Τεμά
χια 

1 90,00 90,00 21,60 111,60 
ORIGIN

AL 

3 
30125120

-8 
25.050-

0724 

DRUM Ricoh Aficio 2501L  OEM: 
B0399510 

 

Τεμά
χια 

5 70,00 350,00 84,00 434,00 
ORIGIN

AL 

4 
30125120

-8 
25.050-

0694 

DRUM OKI 44574307 
Β401/ΜΒ441/451 25K 

 

Τεμά
χια 

1 125,00 125,00 30,00 155,00 
ORIGIN

AL 

5 
30125120

-8 
25.050-

0605 

DRUM -TONER OKI B 6500 
09004462 Black 22K Pgs 
OKI32825 
 

Τεμά
χια 

10 300,00 3000,00 720,00 3720,00 
ORIGIN

AL 

6 
30125120

-8 
25.050-

0783 
Dram ΟΚΙ ES-7131DNW 45456302 Original 72k 
Pgs 

Τεμά
χια 

8 160,00 1280,00 307,20 1587,20 
ORIGIN

AL 



7 
30192110

-5 
25.050-

0020 
Μελάνι εκτυπωτή HP No 45 (51645A) μαύρο 
42ml 

Τεμά
χια 

2 70,00 140,00 33,60 173,60 
ORIGIN

AL 

8 
30192110

-5 
25.050-

0021 

 
Μελάνι εκτυπωτή HP No 78 
(C6578D) έγχρωμο 38ml 
Ανακατασκευασμένο - 
Ισοδύναμο 
 

Τεμά
χια 

5 30,00 150,00 36,00 186,00 

Συμβατ

ό – 

Ανακατ

ασκευα

σμένο ή 

Ισοδύν

αμο 

9 
30192110

-5 
25.050-

0742 
Μελάνι HP 652 Black F6V25AE  360Pgs 

Τεμά
χια 

2 18,00 36,00 8,64 44,64 
ORIGIN

AL 

10 
30192110

-5 
25.050-

0743 
ΜΕΛΑΝΙ HP 652 Colour F6V24AE  200Pgs 

Τεμά
χια 

2 15,00 30,00 7,20 37,20 
ORIGIN

AL 

11 
30192110

-5 
25.050-

0695 
ΜΕΛΑΝΙ ΕΚΤΥΠΩΤΗ EPSON L 110 ΜΑΥΡΟ 

Τεμά
χια 

2 15,00 30,00 7,20 37,20 
ORIGIN

AL 

12 
30192110

-5 
25.050-

0761 
Μελάνι EPSON WORKFORCE PRO WF-C869 
Τ9732 C 

Τεμά
χια 

1 290,00 290,00 69,60 359,60 
ORIGIN

AL 

13 
30192110

-5 
25.050-

0762 
Μελάνι EPSON WORKFORCE PRO WF-C869 
Τ9733 Μ 

Τεμά
χια 

1 290,00 290,00 69,60 359,60 
ORIGIN

AL 

14 
30192110

-5 
25.050-

0763 
Μελάνι EPSON WORKFORCE PRO WF-C869 
Τ9734 Y 

Τεμά
χια 

1 290,00 290,00 69,60 359,60 
ORIGIN

AL 

15 
30192110

-5 
25.050-

0764 
Μελάνι EPSON WORKFORCE PRO WF-C869 
Τ9731 ΒΚ 

Τεμά
χια 

4 280,00 1120,00 268,80 1388,80 
ORIGIN

AL 

16 
30192110

-5 
25.050-

0765 
Μελάνι EPSON Work Force Pro WF-R 
5190/5690 Τ8382 C 

Τεμά
χια 

3 160,00 480,00 115,20 595,20 
ORIGIN

AL 

17 
30192110

-5 
25.050-

0766 
Μελάνι EPSON Work Force Pro WF-R 
5190/5690 Τ8381 BK 

Τεμά
χια 

3 100,00 300,00 72,00 372,00 
ORIGIN

AL 

18 
30192110

-5 
25.050-

0767 
Μελάνι EPSON Work Force Pro WF-R 
5190/5690 Τ8383 M 

Τεμά
χια 

4 160,00 640,00 153,60 793,60 
ORIGIN

AL 

19 
30192110

-5 
25.050-

0768 
Μελάνι EPSON Work Force Pro WF-R 
5190/5690 Τ8384 Y 

Τεμά
χια 

2 160,00 320,00 76,80 396,80 
ORIGIN

AL 

20 
30125110

-5 
25.050-

0303 
Τόνερ εκτυπωτή HP 53A P2014, P2015,N,DN 
Q7553A Αριθμός Σελίδων 3.000 

Τεμά
χια 

3 65,00 195,00 46,80 241,80 
ORIGIN

AL 

21 
30125110

-5 
25.050-

0744 
Τόνερ HP 17A Black  Μ102, M130FN CF217A,  
1.600 σελίδες 

Τεμά
χια 

2 80,00 160,00 38,40 198,40 
ORIGIN

AL 

22 
30125110

-5 
25.050-

0346 
Τόνερ Lexmark Cyan X560A2CG, 4K Pgs 

Τεμά
χια 

1 280,00 280,00 67,20 347,20 
ORIGIN

AL 

23 
30125110

-5 
25.050-

0595 

 
Τόνερ LEXMARK MX 310 dn 
Πολυμηχάνημα  60F2000 
MX310/MX410/MX510, 2,5K 
Pages 
 

Τεμά
χια 

5 90,00 450,00 108,00 558,00 
ORIGIN

AL 

24 
30125110

-5 
25.050-

0747 

 
Τόνερ Lexmark 51B2H00 BL 
MS417/MS517/MS617/MX417/
MX517/MX617 8.5K 
 

Τεμά
χια 

4 180,00 720,00 172,80 892,80 
ORIGIN

AL 

25 
30125110

-5 
25.050-

0637 
Τόνερ RICOH Aficio MP 2501, black 9000pgs 
841769 

Τεμά
χια 

50 25,00 1250,00 300,00 1550,00 
ORIGIN

AL 



26 
30125110

-5 
25.050-

0782 
Τόνερ RICOH MP 301sp, Black 8K Pgs 842025 

Τεμά
χια 

50 28,00 1400,00 336,00 1736,00 
ORIGIN

AL 

27 
30125110

-5 
25.050-

0360 
Τόνερ CANON RUNNER  IR-2520/2525/2530 
TNR (C-EXV33) 2785B002 146 

Τεμά
χια 

10 35,00 350,00 84,00 434,00 
ORIGIN

AL 

28 
30125110

-5 
25.050-

0796 
Τόνερ KYOCERA TASKalfa  4012i 35.000 Σελίδες 
TK-7225 Black 

Τεμά
χια 

10 140,00 1400,00 336,00 1736,00 
ORIGIN

AL 

29 
30125110

-5 
25.050-

0797 
Τόνερ φωτοτυπικού KYOCERA M4125idn 
M4132idn TK-6115 15000Σελ 

Τεμά
χια 

5 110,00 550,00 132,00 682,00 
ORIGIN

AL 

30 
30125110

-5 

25.050-
0798 Τόνερ φωτοτυπικού KYOSERA TK 475 Συμβατοί 

Εκτυπ. 6525MFP, 6530MFP 

Τεμά
χια 2 125,00 250,00 60,00 310,00 

ORIGIN

AL 

31 
30125110

-5 
25.050-

0771 
TONER για το SHARP MX-237GT black 

Τεμά
χια 

4 56,00 224,00 53,76 277,76 
ORIGIN

AL 

32 
30125110

-5 
25.050-

0642 
Τόνερ Cartridge SHARP  MX-23GTBA black 
σελίδες 18.000 

Τεμά
χια 

1 45,00 45,00 10,80 55,80 
ORIGIN

AL 

33 
30125110

-5 
25.050-

0645 

 

Τόνερ Cartridge SHARP  MX-
23GTYA yellow σελίδες 10.000 

 

Τεμά
χια 

2 60,00 120,00 28,80 148,80 
ORIGIN

AL 

34 
30125110

-5 

25.050-
0654 

Τόνερ OCE PLOTWAVE 340/360 1070011810 
σετ 2 τεμαχίων 

Τεμά
χια 1 350,00 350,00 84,00 434,00 

ORIGIN

AL 

35 
30125110

-5 
25.050-

0769 
Τόνερ Samsung MLT-D111S Black Toner 
M2020/M2022/M2070 1000pgs 

Τεμά
χια 

18 58,00 1044,00 250,56 1294,56 
ORIGIN

AL 

36 
30125110

-5 
25.050-

0588 
Τόνερ SAMSUNG ML-3310/3710 SCX 4833 HC 
PRINT CRTR (D205L) (MLT-D205L/ELS) 5000pgs 

Τεμά
χια 

5 110,00 550,00 132,00 682,00 
ORIGIN

AL 

37 
30125110

-5 
25.050-

0781 

 
Τόνερ Samsung 116S Black/ 
Xpress M2825ND  1200Pgs 
(SU840A) 
 

Τεμά
χια 

2 55,00 110,00 26,40 136,40 
ORIGIN

AL 

38 
30125110

-5 
25.050-

0811 
Τόνερ Samsung CLT-C506L CLP-680DW Y506S 
Yellow 3500pgs 

Τεμά
χια 

1 100,00 100,00 24,00 124,00 
ORIGIN

AL 

39 
30125110

-5 
25.050-

0812 
Τόνερ Samsung CLT-C506L CLP-680DW K506S 
Black  6000pgs 

Τεμά
χια 

2 95,00 190,00 45,60 235,60 
ORIGIN

AL 

40 
30125110

-5 
25.050-

0606 
Τόνερ OKI ES 4131/ES4161MFP/ES4191MFP 
12.000 pages 

Τεμά
χια 

3 110,00 330,00 79,20 409,20 
ORIGIN

AL 

41 
30125110

-5 
25.050-

0648 

 
Τόνερ cartridge ΟΚΙ   ES-
7131DNW 45460502 σελίδες 
36.000 
 

Τεμά
χια 

20 140,00 2800,00 672,00 3472,00 
ORIGIN

AL 

42 
30125110

-5 
25.050-

0669 
Τόνερ ΟΚΙ C531DN COLOURED CYAN 44469706 
2000 pages 

Τεμά
χια 

2 100,00 200,00 48,00 248,00 
ORIGIN

AL 

43 
30125110

-5 
25.050-

0670 
Τόνερ ΟΚΙ C531DN COLOURED MAGENTA 
44469705 2000 pages 

Τεμά
χια 

1 100,00 100,00 24,00 124,00 
ORIGIN

AL 

44 
30125110

-5 
25.050-

0671 
Τόνερ ΟΚΙ C531DN COLOURED  BLACK 
44469803 3500 pages 

Τεμά
χια 

2 75,00 150,00 36,00 186,00 
ORIGIN

AL 



45 
30125110

-5 
25.050-

0729 
ΤONER OKI 44469724 CYAN 5K (Εκτυπωτής ΟΚΙ 
C511DN) 

Τεμά
χια 

2 180,00 360,00 86,40 446,40 
ORIGIN

AL 

46 
30125110

-5 
25.050-

0730 
ΤONER OKI 44469722 YELLOW 5K (Εκτυπωτής 
ΟΚΙ C511DN) 

Τεμά
χια 

2 180,00 360,00 86,40 446,40 
ORIGIN

AL 

47 
30125110

-5 
25.050-

0731 
ΤONER OKI 44469723 MAGENTA 5K 
(Εκτυπωτής ΟΚΙ C511DN) 

Τεμά
χια 

2 180,00 360,00 86,40 446,40 
ORIGIN

AL 

48 
30125110

-5 
25.050-

0732 
ΤONER OKI 44973508 BLACK 7K (Εκτυπωτής 
ΟΚΙ C511DN) 

Τεμά
χια 

1 120,00 120,00 28,80 148,80 
ORIGIN

AL 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ - ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΠΟΣΑ 
 

271   23.719,00 5.692,56 29.411,56   

  

 

Προσφορές γίνονται δεκτές µέχρι και τις 24/03/2023 ημέρα Παρασκευή στο Πρωτόκολλο του Δήμου Ηρακλείου, 

στην διεύθυνση Αγίου Τίτου 1,  Τ.Κ. 71202 και πληροφορίες δίνονται από το Τμήμα Προμηθειών- Δημοπρασιών 

του Δήμου στα τηλέφωνα 2813 409185-428 και στο Τμήμα Διαχείρισης Υλικών και Αποθεμάτων στο τηλέφωνο 

2813409613  όλες  τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

Για την αξιολόγηση των προσφορών λαμβάνονται υπόψη τα  δικαιολογητικά συμμετοχής – ανάθεσης που 

αναφέρονται παρακάτω. 

Δικαιολογητικά συμμετοχής – ανάθεσης 

Για την αξιολόγηση των προσφορών οι υποψήφιοι θα πρέπει να προσκομίσουν τα παρακάτω στοιχεία: 

1)  Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 υπογεγραμμένη από το νόμιμο εκπρόσωπο της επιχείρησης όπου να 

δηλώνεται ότι: 

• Δεν έχουν συμμετάσχει σε εγκληματική οργάνωση, σε δωροδοκία, σε απάτη, σε τρομοκρατικά εγκλήματα ή 
εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες , σε νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες 
δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας όπως αυτά ορίζονται στις αποφάσεις-πλαίσια 2008/841/ΔΕΥ, 
(ΕΕ L 300 της 11.11.2008 σ.42), (ΕΕ C 195 της 25.6.1997, σ. 1) ,2003/568/ΔΕΥ, (ΕΕ L 192 της 31.7.2003, σ. 54), 
2803/2000 (Α' 48), (ΕΕ C 316 της 27.11.1995, σ. 48),2002/475/ΔΕΥ (ΕΕ L 309 της 25.11.2005, σ. 15), 2011/36/ΕΕ, 
Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ. 1), 2011, σ. 1), η οποία ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 
4198/2013 αντίστοιχα. 

• Δεν έχουν καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας. 

• Έχουν λάβει γνώση των όρων των τεχνικών προδιαγραφών, της συγγραφής υποχρεώσεων και του ενδεικτικού 
προϋπολογισμό της προμήθειας και συμφωνούν με αυτούς. 

• Ο χρόνος παράδοσης θα είναι σύμφωνα με τη μελέτη. 

• Επίσης θα δηλώνονται οι οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης (αφορά Οργανισμούς κύριας και επικουρικής 
ασφάλισης) στους οποίους οφείλουν να καταβάλουν εισφορές. 
 

2) Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 στην οποία θα δηλώνουν θα δηλώνονται με τη σειρά που 

αναφέρονται παρακάτω τα εξής: 

♦ Ότι το προσφερόμενο είδος είναι σύμφωνο με τις Τεχνικές Προδιαγραφές και τις απαιτήσεις της Υπηρεσίας, ότι η 

υποβληθείσα προσφορά είναι σύμφωνη με το σύνολο των όρων που ορίζονται στις Τεχνικές Προδιαγραφές και τους 

οποίους αποδέχεται ρητά και ανεπιφύλακτα. 

♦ Ότι πληρούν τις προδιαγραφές του κάθε μηχανήματος. 

♦ Ότι θα παραδίδονται εσωτερικά συσκευασμένα αεροστεγώς. 

♦ Ότι στην εξωτερική συσκευασία θα αναγράφονται οι ημερομηνίες κατασκευής και λήξης, ο τύπος του εκτυπωτή 

για τον οποίο προορίζονται. 

♦ Για όλα τα είδη απαιτείται -ως απαράβατος όρος με ποινή αποκλεισμού – βεβαίωση ότι διαθέτει πιστοποίηση ISO 

9001:2008 ή ισοδύναμη ή ανώτερη και πιστοποίηση ISO 14001:2004 ή ισοδύναμη ή ανώτερη. 

♦ Ότι τα αναλώσιμα υλικά που τυχόν βρεθούν είτε κατά τον έλεγχο παραλαβής είτε μετέπειτα κατά την περίοδο 

χρήσης τους ακατάλληλα με αποτέλεσμα :  

● ποιότητα εκτύπωσης μη ισάξια του αυθεντικού  

● κακή ή/και παντελή έλλειψη εκτύπωσης  



● να μην αναγνωρίζονται από το μηχάνημα για το οποίο προορίζονται  

● μικρότερο αριθμό εκτυπώσεων από τον αριθμό που προβλέπεται από τα αντίστοιχα ISO (αριθμού σελίδων 

εκτύπωσης) Θα αντικαθίστανται άμεσα με νέα αρίστης ποιότητας, εάν δε αποδειχτούν ελαττωματικά περισσότερα 

των τριών (3) τεμαχίων ενός κωδικού, υποχρεώνεται ο ανάδοχος να αντικαταστήσει όλη την ποσότητα του 

συγκεκριμένου κωδικού, σε κάθε περίπτωση εντός δύο (2) ημερολογιακών ημερών, χωρίς καμία οικονομική 

επιβάρυνση του Δήμου Ηρακλείου. 

♦ Ότι παρέχεται εγγύηση αντικατάστασης ελαττωματικών προϊόντων. 

 

3) Πιστοποιητικό Επιμελητήριου στο οποίο να αναγράφονται οι Κωδικοί Άσκησης Δραστηριότητας από τους  οποίους 

θα προκύπτει η συνάφεια με το αντικείμενο της σύμβασης και θα έχει εκδοθεί έως 30 εργάσιμες ημέρες  πριν  από 

την υποβολή του, εκτός εάν, σύμφωνα με τις ειδικότερες διατάξεις αυτών, φέρουν συγκεκριμένο χρόνο ισχύος. 

4)  Ασφαλιστική ενημερότητα και Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ. (Για τους εγκατεστημένους στην Ελλάδα 

οικονομικούς φορείς η φορολογική ενημερότητα θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία μας, σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στο αρθ. 19 του ν.4704/20). 

 

5) Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς, συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο από το νόμιμο εκπρόσωπο της επιχείρησης, 

στο οποίο θα αναφέρονται αναλυτικά τα στοιχεία για κάθε προσφερόμενο είδος. 

     Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις  τεχνικές προδιαγραφές     

  απορρίπτεται. 

 

     Προσφορά  που θέτει όρο αναπροσαρμογής των τιμών κρίνεται ως απαράδεκτη. 

 

     Η κατακύρωση της προμήθειας θα γίνει µε απόφαση ∆ηµάρχου. 

 

 

Η Αντιδήμαρχος Ηρακλείου 

 
Καναβάκη  Γ. Μαρία 

 

 

 

  


		2023-03-16T11:43:34+0200
	ELENI KARTSONAKI
	Ακριβές αντίγραφο




